A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 196 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 202246

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação nº 008/2022.

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres - PI, através da Comissão de Contração, no uso de suas atribuições
legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, que há necessidade de contratação de empresa
para o fornecimento, na condição de contratação DIRETA com dispensa de Licitação.
Objeto: Aquisição de urnas funerárias.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, inciso II.
Forma   e   prazo   de   apresentação   das   propostas   adicionais:  As empresas poderão apresentar proposta de preços
adicionais, rubricadas e assinadas através do e-mail:  licitacoesscm@gmail.com,  ou através de protocolo do envelope na
Prefeitura de Santa Cruz dos Milagres, até 03 (três) dias úteis após a publicação deste aviso, na Praça Joaquim Coelho
Ferreira, 140, centro, Santa Cruz dos Milagres, Piauí.
Forma de seleção: Proposta mais vantajosa para a Administração Pública.
Valor Global Estimado: R$: 31.833,33 (trinta e um mil, oitocentos e trinta e três  reais e trinta e três centavos)
Vigência do Contrato:  12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato.
Forma de Pagamento: Em até 10 (dez) dias úteis do mês subsequente, após apresentação de nota fiscal eletrônica,
aprovada pelo setor responsável.
Fonte de Recurso: Orçamento Geral.
Critério de seleção: Menor Preço por item (Art. 33, inciso 1).
Termo de Referência: Pode ser obtido através do e- mail: licitacoesscm@gmail.com, e Maiores Informações: Podem ser
obtidas através do telefone 00**89 3469-1118.

Santa Cruz dos Milagres, 22 de março de 2022.

Maria dos Santos Barbosa Lima
Agente de Contratação
Portaria n. 009-2022

Cláudia Maria dos Santos
Equipe de Apoio

Portaria n. 009-2022

Eliane Araújo Sales
Equipe de Apoio

       Portaria n. 009-2022

ID: 32CDE0497E344

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

         PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 023/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 016/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 37.014.105/0001-00
ENDEREÇO: Rua Murilo Braga, n° 721, Bairro Vermelha, Município de Teresina-PI,
CEP 64.019-350.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 53.279,76 (cinquenta e três mil, duzentos e setenta
e nove mil e setenta e seis centavos)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal n°
10.922/2021.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de março de 2022.

Altos (PI), 21 de março de 2022.

________________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 0061C26AFB9F4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022

   Nos termos da legislação em vigor, ficam convocados por este EDITAL, todos os Vereadores

(a) desta Casa Legislativa, para participar de uma SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, que será realizada

no dia 24/03/2022, com início às 19h00min horas, no auditório José Cornélio Antão, com a

seguinte matéria:

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI Nº 03/2022- Dispõe sobre a autorização legislativa para desmembramento de

propriedade do município e doação do lote 1 ao Tribunal Justiça do Estado do Piauí e dá outras

providências.(Dois Turnos e Maioria Absoluta)

Pio IX/PI, 23 de março de 2022.

Atenciosamente,

Domitilia Lopes do Monte
Presidente da Câmara Municipal de Pio IX/PI

ID: 8DEAA429175D4

DOMITILIA LOPES DO

MONTE:92365647391

Assinado de forma digital

por DOMITILIA LOPES DO

MONTE:92365647391

Dados: 2022.03.23 09:10:11

-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE PIO IX

CNPJ: 02.470.160/0001-20
Rua Josias Ardo de Carvalho, 36 - Centro. Tc l.: (89) 3453- 1298. CEP: 64.660-000. Pio IX - Piaui

• LTOS
PARA TODOS

iit DIÁRIO OFICIAL
~ · OASPREíH IU RASPIAUIENSES

ID: DECA78CCD32F4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS

C NPJ : 06.554 .794/0001-l l

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 016/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, V ISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE D O MUNICÍPIO DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato .

Com fulcro no Art. 75, 11 , da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal n º 10.922/21 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ: 37.014.105/0001-00 para a aquisição dos produtos citados no
valor global de R$ 53.279,76 (cinquenta e três mil , duzentos e setenta e nove mil
e setenta e seis centavos) , com vigência de 12 (doze) m eses, confo rme proposta
comercia l que faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI, 2 1 de março de 2022.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, n 11 30. Cen tro.